**De fornicante z vermi-
culoso pulsu.**

**Sunt gemini pulsus formi-
cans vermiculosus:
Ustius potius in febribus et
peracutis:
Adortis preeones fidi: referāt
q; sepulera.
In febre fornicans plus ver-
miculante verendus.
Non reddit ad melius: sed vi-
tam morte soporat.
Seppius has species exēpto
caumate febris:**

**Non urgente necis discrimi
ne sincopis infert.**

Sunt gemini. Agit autor cōmstrim
de duabus speciebus inordinati pulsus. s.
vermiculoso ⁊ formicante. vermiculosus
more estuantis mouetur. sed estuans ma
ior est ⁊ fortior. vermiculosus minor est et
debilior. tamē velotior ⁊ spissior est. qz bu
lus pulsus causa est virtus magis defecta
Et dicitur vermiculosus: quia sentitur sub
digito vermium motus. Et formiculosus
mouetur sicut vermiculosus. sed formicu
losus minor est ⁊ defectior ⁊ spissior. Cum
eius virtus oīno est ablata ⁊ defecta:
dicitur formiculosus. quia sicut formice sub
digito sentiuntur. sicut itaqz minorem ha
bet motum formica q̄ vermīs: sic ⁊ formi
cans pulsus minor est: ⁊ defectum signifi
cat plusq̄ vermiculosus. Cum eius motus
pulsus sit minimus: sicut motus formice
minor est motibus aliarum rerum. Si pul
sus aliquis deficit usqz in formicantem. et
hoc fiat ex synthomate febris acute: ⁊ ex cō
sumptione spūm: oīno desperandum est
de vita patientis. Si vero deficiat usqz in
vermiculosum ⁊ ibi maneat ⁊ nō progredi
atur ad formicantem: nō oīno est despe
randum. Et nota q̄ ante formiculosum
necessario venit vermiculosus. Si de for
micante fiat regressus in vermiculosus bo
num est. Si de vermiculoso descendens fi
sit in formiculosum: pessimum est. formi
cans ⁊ vermiculosus quandoqz sunt ex su
bita dissolutione virtutis. sicut ppter mul
tam inanitionem sanguinis. ut in fluxu per
emorroydas. vel a naribus. vel ventris im
moderato fluxu. vel mēstruorum in mulie
ribus. unde patiens ex tota dissolutione vir
tutis ppter defectum spūm: ⁊ nutrimen
ti subtractionem sincopare cogitur ⁊ pul
sum facit formicantem vel vermiculosus.
de tali autem pulsū nō est desperandum.
quia ex tali causa habet contingere. vide
mus quandoqz multos sincopizantes in
quibus nec statim nec pulsam perpendi
mus: qui tamē per aspersiones aque frigi

de ⁊ confortationes ex aromaticis ad prio
rem statum regrediuntur de pulsū ergo ex
tali causa mutato nō debet desperare me
dicus: nec morti patientē adiudicare. **S.**
nanqz exemplum ponit de quadam mulie
re habente suffocationem matricis: in qua
nullus sentiebatur pulsus: cuius ori floscu
lum lane apposuit subtiliter carpinate. Et
lana aliquantulum humefacta ⁊ calefacta
ex hanelitu eius: eam cognouit ad huc vi
uere. Et post operam adhibendo: eam ad
sanitatem conuertit. q̄ si pulsus formicās
⁊ vermiculosus fiant in corporibus defec
tis ⁊ desiccatis ex febribus acutis nō prop
ter imutationem nature subitam tunc desu
perandum: ⁊ per talem pulsū sententia
in ortis diffinienda est.

Occurrit digito species ser
rina priori
Debilis: i reliquo fit languida
nulla sequenti.
Hic trahit a ferra cognata vo
cabula pulsus.
Cuius cum primis incisio de
tibus acta.
Est grauis: i reliquis grauior:
funesta supremis.
Cor hoc vultu fatalis ferra vi
gorem.
Amputat: et vitam nubes leta
lis obumbrat.

Occurrit. Hic agit de pulsū ferrino
qui diuersis modis intelligi potest. Nam
quandoqz sub vno digito mouetur: sub tri
bus est quietus. aut sub duobus primis mo
uetur: sub alijs quiescit. Aut sub vno for
tis: sub alio debilis: sub tertio velox. sub q̄
totardus. Ferrinus autem vocatur a
ferra: quia dentibus terre assimilatur: quā
do inequalem facit incisionē. Et secundū
hoc ferrinus pulsus sub quibusdam specie
bus predictorum pulsuum potest cōneri.

*Sp. iura bny
rulo / uz ⁊ form
rulo / uz*

*ny nō ē formi
cans: p̄st
⁊ d. f. h. i. s. q̄
f. o. r. m. i. c. a. n. s.
p̄st rulo / uz*

n

*bo miz. e.
signis*

*Sp. iura bny
⁊ d. f. h. i. s. q̄*

*exp. l. u.
p̄st rulo / uz
⁊ d. f. h. i. s. q̄
f. o. r. m. i. c. a. n. s.*

*Sp. iura bny
⁊ d. f. h. i. s. q̄*

fit autem ferrinus quandoque ut primo digito sentiat debilis: in secundo quasi deficiens: in tertio oino non sentitur. secundum autem huiusmodi estimationem quedam cauda foricina finitima: erit pulsus ferrinus.

In parte ista alloquitur autor musam suam.

Figite tuo metas operi: sat praeta biberunt.

Semina luxuriat: prius arida terra colono.

Pleni arriidet pingui letamine gaudens.

Et fructus nobis exponens dinite vena.

Jam sterilem cultum philareti: vomeris horret.

Figite. Opege suo finito et complecto alloquitur musam suam et mouet eam quae figat metam. et opus suum concludat. Et ista sufficiant de pulsu.

Explicunt versus egidij de pulsibus cum cometo. Deo gracias.

Summa de generibus decem pulsuum.

Decem sunt genera pulsuum. Sub primo genere duodecim species continentur. Magnus parvus. et horum medius. Apertus et occultus et horum medius. Latus et strictus et horum medius. Longus curtus et horum medius. Pulsus magnus in quattuor digitis currit secundum longitudinem altitudinem et latitudinem. qui tria significat. scilicet vigorem virtutis. calorem. Et obedientiam insufficiens. Paruus pulsus est quoniam non extenditur ad extremitates digitorum positorum in medio arterie predicto contrarium qui significat debilitatem virtutis et inobedientiam organi. Ad medius pulsus est horum medius qui significat vigorem temperantiam caloris. et obedientiam organi: nam virtus sequitur temperamentum. Apertus pulsus est in quo morari aliquatulum secundum diastole in superficie arterie sentitur. hoc est cum diastoles manifeste tactui occurrit pro violenta percussione. Et significat fortem dolorem et magnam. Occultus est cum percutit fortiter secundum inferiorem partem arterie ut pene non sentiat diastoles. Et significat habundantiam furiositatis: et virtutis debilitatem: et caloris defectum. Ad comus horum est in qua mediocriter percussit arteria secundum partem inferiorem et anteriorem et non multum calorem significat nec multam frigiditatem. Longus pulsus est qui extenditur secundum longitudinem plusquam in alias partes. qui est cum excedit quattuor digitos. Et significat multitudinem spirituum et caloris excessum. Curtus pulsus est quoniam non extenditur usque ad quattuor digitos in longum. et significat contrarium predicti. scilicet paruitatem spirituum. Ad medius horum est qui in eae ultra nec citra extenditur. Et significat temperamentum caloris: et vigorem virtutis. Latus pulsus est qui egreditur quattuor digitos in latitudinem et significat humiditatem. Strictus pulsus est quoniam non venit ad extremitates digitorum secundum latitudinem. Et significat siccitatem. Ad medius horum inter utriusque est equalis. Et notat temperamentum siccitatis et humiditatis. Secundum genus consideratur secundum quantitatem motus. Quibus sunt tres species. scilicet velox tardus. et horum medius. Velox est qui par-

uo tēpore multos yctus percutit diastolē z
sistolē velociter cōplens. Et significat dñi
um caloris. Tardus est qui longo tēpore
motū cōplet. z significat dñium frigiditatis.
Medius horū est tēperatus inter vtrūqz.
z ideo significat tēperamentū. Tertiu ge
nus cōsideratur scdm tenorē virtutis. Cu
ius sūt tres spēs. s. fortis. z debilis. Et bo
rum medius. Fortis pulsus qui quasi vi
detur digitos replere cū vigore z ideo for
tis dicitur z significat obediētā infroꝝ: z
fortē virtutē. Debilis est qui digitos debi
liter percutit. z significat cōtrariū fortis.
s. virtutē debilem facientē pulsū etiā debilem:
z inhabilitatē organi. Medius horū est tē
peratus inter vtrūqz z significat virtutē fa
cientē pulsū nō multū debilem sed mediocrē
z habilitatē organi. Quartū gen9 cōside
ratur scdm cōsistentiā organi cuius sūt tres
spēs. s. durus. mollis. z horū medius. Du
rus pulsus est qui in organo durissimo cō
tinetur. Et cognoscitur in tactu ipsius arte
rie q̄ cum tāgitur dura sentitur. z significat
siccitatē. Mollis pulsus est qui in molli in
strumēto cōtinetur. Cognoscitur in tactu
ipsius arterie. que cū tangitur maxima mol
licies sentitur. z significat humiditatē. Me
dius horū est tēperatus inter mollē z durū.
Quintū genus cōsideratur scdm quātitate
tem quietis z motus. Cuius sūt tres spe
cies. s. spissus z rarus z mediocris. Spissus
pulsus est qui sine intermissione percutit
organū. fit autē ex debili virtute: z magno
calore. vnde significat magnū calorem: z de
bilem virtutē. Rarus est qui cū magno in
teruallo percutit. z significat fortē virtutē
scdm quosdā: z scdm alios debilem: z defec
tum caloris mediocris est inter vtrūqz.
Sextū genus cōsideratur scdm equali
tatem z inequalitatē. cuius due sunt speci
es. s. equalis z inequalis. Equalis pulsus
est cuius percussio est equalis in extrema
tibus digitorū. i. quando nō excedit modū
in longitudine. z latitudine. z profundita
te z reliquis. Inequalis multis modis di
citur. Cauda foricina. Caprizans. Mar
teilus. ferrinus. Ramosus. fluctuans.

formicans. vermicularis vel spasmosus.
Inequalis pulsus est: cuius percussio di
uersatur. quia modo rarus modo spissus
z sic in alijs differentijs. Septimū genus
cōsideratur scdm ordinationem. sub quo
continentur due species. s. ordinatus z in
ordinatus. Ordinatus pulsus est qui ordi
nem in numero percussionū seruat. qui sig
nificat virtutem nō multum impeditam.
Inordinatus pulsus est ordinato contra
rius. qui nō est seruans ordinem in nume
ro percussionum. z significat naturam esse
valde impeditam. Octauum genus con
sideratur scdm plenum z vacuum sub quo
continentur due species. s. plenus z vacuus
Plenus pulsus est qui quadam humidita
te resudare videtur. z significat sangui
nis copiam. Vacuus est qui cum tangitur
inflatus videtur z vacuus sentitur z perse
nerat. z significat defectum spūum. No
num genus cōsideratur scdm proportio
nem z concordiam: sub quo continentur
due species. s. incidens z decidēs. hoc ge
nus pulsus diuidit scdm cōcordantiā sub q̄
mensuratur proportio tēporis scdm mo
ras occultas z apertas. ut si hora que dicit
sperta fuerit maior: dicitur incidens. z sig
nificat calorem. Si interior mora que di
citur occulta fuerit longior: dicitur decidēs
z significat defectionē virtutis. Decimū
genus cōsideratur scdm calorem arterie
. i. organi. Cuius due sunt species. s. cali
dus z frigidus. Calidus pulsus est qui cū
tangitur nō sustinet digitorum ventricu
li propter calorem ibidem existentem. Et
significat multitudinem sanguinis z spiri
tuum. Frigidus contrarius est calido. qui
cum tangitur digitis frigidum sentitur es
tus instrumentum. z significat defectum
sanguinis z spirituum.